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AN APPROVED SOLUTION
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- JlvbOv oML BE#EET T

www.torquelator.nord-lock.com

- MLOAARSTY

www.nord-lock.com/torque

- 2D/3DCAD ¥—%

www.nord-lock.com/cad
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PRODUCT DIMENSIONS

RILM A X
X—RIL A F
M3 45
M35 46
M35  #6
M4 48
M4 48
M5 #10
M5 #10
M6
M6
1/4”
1/4”
M8 5/16”
M8 5/16”
3/8”
3/8”
M10
M10
M1l 7/16”
M12
M12
1/2”
1/2
M14  9/16”
M14  9/16”
Ml6  5/8
M16  5/8
M18
M18
3/4”
3/4”
M20
M20
M2  T7/8
M2 7/8
M24
M24
1
1
M27
M27
M30 11/8”
M30 11/8”
M33 11/4”
M33 11/4”
M36 13/8”
M36 13/8”
M39 11/2
M42
M45 13/4”
M48
M52 27
M56  21/4”
M60
Me4  21/2”
M68
M72
M76 3
M80  31/8”
M85
M90
M95
M100 47
M105
M110
M115
M120
M125
MI130 5

NL3
NL3.5
NL3.5sp
NL4
NL4sp
NL5
NL5sp
NL6
NL6sp
NL1/4”
NL1/4"sp
NL8
NL8sp
NL3/8”
NL3/8"sp
NL10
NL10sp
NL11
NL12
NL12sp
NL1/2”
NL1/2”sp
NL14
NL14sp
NL16
NL16sp
NL18
NL18sp
NL3/4”
NL3/4"sp
NL20
NL20sp
NL22
NL22sp
NL24
NL24sp
NL1”
NL1”sp
NL27
NL27sp
NL30
NL30sp
NL33
NL33sp
NL36
NL36sp
NL39
NL42
NL45
NL48
NL52
NL56
NL60
NL64
NL68
NL72
NL76
NL80
NL85
NL90
NL95
NL100
NL105
NL110
NL115
NL120
NL125
NL130

[mm]
34
3.9
3.9
4.4
4.4
5.4
5.4
6.5
6.5
1.2
1.2
8.7
8.7

10.3
10.3
10.7
10.7
114
13.0
13.0
135
135
15.2
15.2
17.0
17.0
19.5
19.5
20.0
20.0
21.4
21.4
234
23.4
253
253
279
27.9
284
28.4
314
314
34.4
344
37.4
374
40.4
432
46.2
49.6
53.6
59.4
63.4
67.4
71.1
75.1
79.1
83.1
88.1
92.4
97.4

103.4

108.4

1134

118.4

1234

128.4

1334

[mm]
7.0
7.6
9.0
7.6
9.0
9.0

10.8
10.8
135
115
135
135
16.6
16.6
21.0
16.6
21.0
18.5
19.5
254
19.5
25.4
23.0
30.7
25.4
30.7
29.0
34.5
30.7
39.0
30.7
39.0
34.5
42.0
39.0
485
39.0
485
42.0
48.5
47.0
55.0
48.5
58.5
55.0
63.0
58.5
63.0
70.0
75.0
80.0
85.0
90.0
95.0

100.0

105.0

110.0

115.0

120.0

130.0

135.0

145.0

150.0

155.0

165.0

170.0

173.0

178.0

E&HT
[mm]
18
1.8
1.8
1.8
1.8
18
1.8
18
2.5
2.5
2.5
2.5
2.5
2.5
2.5
25
2.5
2.5
2.5
34
2.5
34
34
34
34
34
34
34
34
34
34
34
34
4.6
34
4.6
34
4.6
5.8
5.8
5.8
5.8
5.8
5.8
5.8
5.8
5.8
5.8
7.0
7.0
7.0
7.0
7.0
7.0
9.5
9.5
9.5
9.5
9.5
9.5
9.5
9.5
9.5
9.5
9.5
9.5
9.5
9.5

1004HE 7DD
BHEEE [kg]
0.03
0.04
0.06
0.04
0.06
0.05
0.11
0.07
0.20
0.08
0.18
0.15
0.28
0.23
0.48
0.22
0.47
0.29
0.29
0.93
0.27
0.90
0.56
1.41
0.67
1.28
0.89
1.58
1.05
221
0.93
2.09
1.25
3.19
1.74
4.51
1.53
4.20
3.14
5.27
4.10
7.00
3.89
8.00
5.49
8.58
5.89
7.97
10.20
12.00
13.00
13.50
15.20
16.70
28.20
30.70
33.30
36.00
37.80
47.70
49.80
58.90
61.30
63.50
75.30
77.90
76.60
79.20

INFEAR
(48]
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
100
200
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
50
100
50
100
50
50
25
50
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
10
10

—
o
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STAINLESS STEEL
ORIGINAL WASHERS

ATYLARIDyov—TER

EN 1.4404 (AISI 316L)
FREBEAN

3% SUS316L 18

NL3ss-NL8spss
®i=0.1mm

NL3/8"ss-NL42ss
®i£0.2mm

NL45ss-NL80ss
®i£0.5/-0.0mm

NL3ss-NL1"spss
@o +0.2mm

NL27ss-NL42ss
@o 03 mm

NL45 ss-NL80ss
@0+0.0/-2.0 mm

NL3ss-NL1"spss
T+025mm

NL27ss-NL42ss
T+0.0/-0.5mm

NL45ss-NL80ss
T+0.75mm

Ay ORT UL ATy v —(d
2TOYA ZINIREEER T

KRESE EDOBEICED TEEREI 2580 HDET,
EHOBRIISBE RIS TIHEBUVEY,

- JvbOv oML BEEET T

www.torquelator.nord-lock.com

- MLOHAIRSTY

www.nord-lock.com/torque

- 2D/3DCAD ¥—%

www.nord-lock.com/cad

RILR A X
X—FLAVF
M3 45
M35 46
M35  #6
M4 #8
M4 48
M5 #10
M5 #10
M6
M6
1/4”
1/4
M8 5/16”
M8 5/16”
3/8”
3/8”
M10
M10
M11 7/16
M12
M12
12
1/2
M14  9/16”
M14 9/16”
M16 5/8”
M16 5/8”
M18
M18
3/4”
3/4”
M20
M20
M22 7/8”
M22 7/8”
M24
M24
e
I
M27
M27
M30 11/8”
M30 11/8”
M33 11/4”
M36 13/8”
M39 11/2”
M42
M45 13/4”
M48
M52 2’
M56 21/4”
M60
M64 212"
M68
MT72
M76 3
M80 31/8”

NL3ss
NL3.5ss
NL3.5spss
NL4ss
NL4spss
NL5ss
NL5spss
NL6ss
NL6spss
NL1/4”ss
NL1/4”spss
NL8ss
NL8spss
NL3/8”ss
NL3/8”spss
NL10ss
NL10spss
NL11ss
NL12ss
NL12spss
NL1/2”ss
NL1/2”spss
NL14ss
NL14spss
NL16ss
NL16spss
NL18ss
NL18spss
NL3/4”ss
NL3/4”spss
NL20ss
NL20spss
NL22ss
NL22spss
NL24ss
NL24spss
NL1”ss
NL1"spss
NL27ss
NL27spss
NL30ss
NL30spss
NL33ss
NL36ss
NL39ss
NL42ss
NL45ss
NL48ss
NL52ss
NL56ss
NL60ss
NL64ss
NL68ss
NL72ss
NL76ss
NL80ss

@i
[mm]
34
3.9
3.9
4.4
44
5.4
5.4
6.5
6.5
7.2
1.2
8.7
8.7
10.3
10.3
10.7
10.7
114
13.0
13.0
13.5
135
15.2
15.2
17.0
17.0
19.5
19.5
20.0
20.0
21.4
21.4
234
23.4
253
253
27.9
27.9
28.4
284
314
314
344
37.4
40.4
43.2
46.2
49.6
53.6
59.1
63.1
67.1
71.1
75.1
79.1
83.1

[mm]
7.0
7.6
9.0
7.6
9.0
9.0

10.8
10.8
135
11.5
135
135
16.6
16.6
21.0
16.6
21.0
185
19.5
254
19.5
25.4
23.0
30.7
254
30.7
29.0
34.5
30.7
39.0
30.7
39.0
345
42.0
39.0
485
39.0
48.5
42.0
48.5
47.0
58.5
48.5
55.0
58.5
63.0
70.0
75.0
80.0
85.0
90.0
95.0

100.0

105.0

110.0

115.0

PRODUCT DIMENSIONS

EHT
[mm]
2.2
2.2
2.2
2.2
2.2
2.2
2.2
2.2
2.1
2.2
2.2
2.0
2.15
2.0
2.0
2.0
2.25
2.2
2.1
3.0
2.0
3.2
3.0
3.2
3.0
3.2
3.2
3.2
3.2
3.2
3.0
3.2
3.2
3.2
3.2
45
3.2
3.2
6.8
6.8
6.8
6.8
6.8
6.8
6.8
6.8
6.8
6.8
9.0
9.0
9.0
9.0
9.0
9.0
9.0
9.0

1004 7=DD
BHEES [kg]
0.04
0.04
0.07
0.04
0.07
0.06
0.11
0.09
0.16
0.09
0.15
0.12
0.23
0.19
0.38
0.18
0.37
0.26
0.23
0.82
0.22
0.80
0.49
131
0.59
1.13
0.80
1.56
0.96
2.10
0.82
2.06
1.23
2.22
1.59
4.47
1.42
2.79
3.45
5.34
4.49
9.18
4.28
5.96
6.74
7.50
10.20
12.00
18.04
21.30
23.50
25.80
28.20
30.70
33.30
36.00

NORD-LOCK

IEAK
(48]
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
100
200
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
50
100
50
100
50
50
25
50
25
25
25
25
25
25

N
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254 SMO@ RILMH A X E) @i @o E#T  10048%7=DD INFEAKK
X—=kILA2F & [mm] [mm] [mm] BIHEES [kg] [#A)

ORIGIN AI_ W ASHERS M3 #5 NL3ss-254 34 7.0 22 0.04 200
os M35 #6 NL3.555-254 39 76 22 0.04 200
1 RYDS — N
254SMO°R Ty v — AR M35 #6 NL3.5spss254 3.9 9.0 22 0.07 200
SMEMERT > L X5 EN 1.4547 M4 #8 NL4ss-254 44 76 22 0.04 200
REBEAN M4 #8  NL4spss254 44 9.0 22 0.07 200
#SUS312L 48
M5  #10  NL5ss-254 54 9.0 22 0.06 200
M5  #10  NLSspss-254 54 108 22 0.11 200
M6 NL6ss-254 65 108 22 0.09 200
NL3ss-354
~NL8spss-254 M6 NL6spss-254 65 135 22 0.16 200
@i£0.1mm
NL3/8"ss 254 /4" NLl/4"ss254 72 115 22 0.09 200
P 1/4"  NL1/A"spss-254 7.2 135 22 0.15 200
M8  5/16" NL8ss-254 87 135 2.0 0.12 200
T M8  5/16" NL8spss-254 87 166 22 0.22 200
NL3ss-254
“NL1"spss-254 3/8"  NL3/8'ss-254 103 166 2.0 0.19 200
@o £ 0.2mm
B, Notscosa 3/8"  NL3/8'spss-254 103 210 22 0.38 200
plL3oss 2ot M10 NL10ss254 107 166 20 0.18 200
! M10 NL10spss254 107 210 22 0.37 200
M1l 7/16" NL1lss-254 114 185 22 0.26 200
M12 NL12ss-254 130 195 20 0.23 200
: N M12 NL12spss254 130 254 32 0.83 100
T P e W v N -NL39ss-254 " "
s 12" NL2'ss254 135 195 2.0 0.23 200
12" NL1/2"spss254 135 254 32 0.80 100
M4 9/16" NL14ss-254 152 230 3.0 0.49 100
M14  9/16" NLldspss254 152 307 32 113 100
254 SMO® [3FLB P THERICH TS M16  5/8"  NL16ss-254 17.0 25.4 3.0 0.59 100
REBYIADMRIEER DA —AT T ThR M16  5/8"  NLl6spss-254 170  30.7 32 113 100
2T LR TOBACOIRILARHRTD
SRR B SO LY BT AR B M18 NL18ss-254 195 290 32 0.80 100
BHTERINSZ—/S—XF VLR D M18 NL18spss-254 195 345 32 1.56 100
15 £ =T —~ NG
FENSRMRIERT L AHTT. 3/4"  NL3/4'ss254 200 307 32 0.96 100
- BEEOERE 3/4"  NL3/4"spss-254 200 39.0 32 214 100
YN SR IR R M R I
’ﬂ*ﬂ“ﬁ’*fiﬁp% BEE M20 NL20ss-254 214 307 3.0 0.83 100
- BRtHER EERR(EFETIONE
BT S AL BRSO R L2 M20 NL20spss254 214  39.0 32 1.98 100
Oy v—U EOMBRMEE T ZRE M22  7/8"  NL22ss-254 234 345 32 1.19 100
ROy 254 MO By S Ik M22  7/8"  NL22spss-254 234 420 32 2.44 50
TARTOH A XD IR EER TT o M24 NL24ss-254 253 390 32 1.65 100
KIS FOBBICED TEREET SFANBOET, M24 NL24spss254 253 485 45 447 50
BHOBERITSBEBICTIRTBLET,
I NL1"ss-254 279 390 32 142 100
1° NLl"spss254 279 485 32 5.30 50
M27 NL27s5-254 284 420 58 3.10 50
M27 NL27spss-254 284 485 58 5.34 25
- M30  11/8" NL30ss-254 314 470 58 4.04 50
- JikOyvosEtbLogeiEtE T sy
www.torquelator.nord-lock.com M33  11/4" NL33ss-254 344 485 58 3.86 25
M36  13/8" NL36ss-254 374 550 58 5.50 25
- MLOAARZT1Y M39  11/2" NL39ss-254 404 585 58 6.74 25

www.nord-lock.com/torque

- 2D/3DCAD 7—%&

www.nord-lock.com/cad
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Sc_w ASHERS R X B oi @o  EHT  EROHC  100MUEDD  IEAK
X—=RIL1F BFE [mm] [mm] [mm] [mm] BHEES [kg] [#E]

SCOyIv—FiER M12 NL12SC 131 237 46 12 1.0 100
X8 () WS
M16 58"  NLL6SC 17.1 297 46 12 15 100
i — M20 NL20SC 214 36.7 46 15 23 100
AR A
[ y M2 7/8"  NL22SC 234 387 46 15 25 50
(_ =W = M24 NL24SC 253 437 46 15 32 50
.. ..:I ( ..l:|. \-'..
& M27 NL27SC 284 495 58 18 56 25
M30  11/8” NL30SC 314 554 58 18 6.9 25
M36  13/8” NL36SC 374 65.4 6.0 16 11.0 25
NL12SC-NL16SC
@i+0.17/-0.1 mm
NL20SC-NL36SC
i+
21=£0.2mm M gAN =51y e SRS
NLI2SCNLIGSC 2 (88) EN 1.7182 SEBEAN FINLEFOFZROKL100 1SO 9227HHLD -50°CHB150°C
Bo03/03 o FTo RS THIL—s0—h EATEBHRITT
NL20SCNL2aSC BAE1,00085R85 L
@o £0.3mm
gO
NL27SC
@o £0.5mm
NL30SC-NL36SC =
@o 0.6 mm - /)LFEI‘yﬁﬁ{TJHLOEEJE‘I'%T?"U

www.torquelator.nord-lock.com

%Eéziﬁﬁ% NL12SC-NL30SC - NLOHARSTY

T+025mm www.nord-lock.com/torque

NL36SC
T TH06mm _
- 2D/3DCAD 7—%

www.nord-lock.com/cad

KELE LDERICED T EEEEITBIHENHOET,
BHOBRIIBBMERICTIRERENE I,

NEED A CUSTOM
SOLUTION FOR A
UNIQUE GHALLENGE?

IOy I79ov—DHRARIALR

LUBERODICEERD  NRZIAAA=2—F)
ERRHICES/IEEYY | mm et ERNL L

g B =

Ty r—EBRITLED, - NEFEIFRBREOTEEE
EPME. =T - ERCADTYv—
DHELHEERNUL. - BHDEE

o= A2 — g —

NYFIRTYIA—%

BENDEIR T - EROMT
CHEEVLED, - PEFMEOL—Y—<—7
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ORIGINAL WASHERS
TECHNICAL GUIDE

JhbOvoIviv— EREELEER

INROYI i =% ELLBEVWTKTc ) KBEREOEAR ECTIERE RISV BB ROFFHEEDIARDNB LB LRSS
IOy DN ETTHATIE SV AR RIS -15°CHV5 25° CORIBRIFE CREZBBULVLET,

2YTR = ELVAN EERRDTR
RILNISBEL TS AILMAL - SRR IC RS T L, T —NEDRINBEEORE M EN
I T<TET L, AR TR B EOIHROGENEE A BOFTFHNCTERZ R I

& RIVCKELTFR MSHVEFH
EEAEESC <Ry TR BMERZ SOILKFERT 370, BUERH-DOENZERL THERIC
FEHRIC TR E T, RIS T DEREHRENLET, BRR S 312 IBIL A1 T AHER WL E T

- FEEPR )T Ty v —F EEINTVAWNEEDTZ) HDERTHE
E0ES5HiEgs - EAFMDULLOYIDYI A —LDBEBVNES
CERITEEIT - BEMDERICESHL HEOAT T E THERLENT B LS RIBE
BV, - FERSERI B A A B OEE I I 3RNDHBBE

- SO TR SN TUAVES (FRICA> TV BIBA . R %)

WBLRAL T2 ERWVWEEEWr—2X
IOy —F AR EEME R L DDANR DA ZLIT T )
BIAE1 TR AELTVWET SN EMERE LT 3 MEN RS
HBEAICTHETZHOT AL TFER2DD/ 82— TTH#
FELCWET FROBEIFBEZT TSRO S,
F- BB REERTECE T ATV IEERDBRMES
mLELET,

- BIRAEATAT. Ty v—OEMERIIESES

- HEFHDESH 0., B EREE LT CEMEE N0

EHE T MRIcRELEMES
- BILEEATHA ALY %8G M3.5~M36 £ T XTYLZXM3.5~M30 £T 254SMO M3.5~ M27 £T

XP18~21B M TERICTHRREF ICspLEHML TEDET,

BLaT
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ASSEMBLY INSTRUCTIONS

Oy o7y — EHEEA TR

Ty iv—ORNITEE

1 | 2

2MHED /IOy T Ty r—ZIELWBETEYRL. Oy DY = DL AARTA VB EILBIERNLIT
RILNBICEL TR LTUTBRLANE S, PIVNERBOHIE T ERAME OO MIEAD [1]3 R [E]
Oy o BT IFE LA TR S TUE S, PLOLFRCRRIEEL, = :
SR HBRE LA E DT Ao ER L EEERE /5 |1 HB % ]

Y RCHELTEDET, IOy EBHET U MFaL—5—1  [E]g

B@N (RIL++Fv ) TO#SHE

7
i

il

IE) . ALD A BTV 2R . HWLBICKRENHS

1 9 3

ELVWEET2MHEIC YLz /)Lh Oy RN FYMAA D/ By o KDL ARILMAIE Y MAIFE S

Ty —R) LN RL ZITAITD Dy —h EREDESICHLA TEZEALNLIZINITZRD

ELVESECEYRLIZ/IL Ay Dy S v—2 AR DL DEETEH T CAIUILD. HEDZHETET ML IIE/ILE

RILEBL. FvhZzRILANE T, WAROB AR/ RICHIZ B Ch Ao Dviv—DRLIHARTA 2%
TEEI, BEICLTIZE,

JNEOv Iy v—HREET SDZIREET B &
IOy — DRI IEDMRAMEEET B SMNE RIB CREICHER TEE T,
SEBSHEOMNITTR. QEONHITH TN TV BB EIE A LDOIROEREL TLIET,

@ FDHHF B ERDLSICEVW—I%EIK

@ oK DIEDTHIZBFIC 2 DTy v —DRGH
BWVWTWIH ERERS
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WHEN
SAFETY
REALLY
MATTERS

b0y 1b— & A0EL EIch =l
TEEEEEEDRIV MESICHEEDY,

NIV MEERBFOHERN)—F—&LT

BB ERAFERCEE LT
BLWREI R A ERIRECOR)V MEEICETS
PERDFEE IR B2EEE EEE.
ATV ADRIMEICEIRLE T,
PERNMEZZDRIVMERSET D =717 DFEREIC
SEGV1—a v DRMEESHELE D,

LIFETIME
WARRANTY

NORD-LOCK
GROUP

EPIhnEAE1A
KARFHIFBRAGE
B CHERS

HBRe/vkavoIviNy

KB4 7 1 R RERFT1R

T562-0028 AMRMEMMFARER1TH18E3SS T140-0013  BRR#EBR/IXEEAF3IT B22-7 KFRYSEIL2F
Tel:072-727-1069 Fax: 072-727-1072 Tel: 03-6423-1069 Fax: 03-6423-1072

Email: nlj@nord-lock-jp.com Email: nlj@nord-lock-jp.com

www.nord-lock.com
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